
REPUB!IKA E SHOIPisISE
UNIVERSITETI I MJEKiisISE, TIRANE

KOMISIONI I PERHERSHEM PiiR PROMOVIMIN E PERSONELIT AKADEMIK

Nr prot. Tirane, me 26 . 03.2026

VENDIM
Nr. 2/ , daft 2e .o3 .2026

PER
MIRATIMIN E SKEDAVE PER FITIMIN E TITULLIT "PROFESOR" DHE

*PROFESOR I ASOCIUAR''

Ne baze te Ligiit nr. 80/2015 "Pdr arsimin e lart? dhe kdrkimin shkencor ni institucionet e

arsimit tb larti nb Republikdn e Slqipdris|", Vendimit nr. I12, datd 23.02.2018 te Keshillit td

Ministrave "Pdr oircaktimin e kritereve pcr fitimin e gradds shkencore " Doktor" dhe td

standardeve shtetirore ptr fitimin e titujve akademiki "Profesor i Asociuar" dhe " Profesor", i
ndryshuar, Udhdz mit nr. 29, datd 18.12.2019 " Pdr krijimin dhe administrimin e regjistrave

shtetdror| tE gradtve shkencore dhe titujve akademik4 td ldshuar nZ Republik?n e Shqiperisd", i

ndryshuar, Statutit dhe Rregullores sd Universitetit td Mjek€sisd, TiranE, si dhe Rregullores "P?'r

organizimin dhe .funlaionimin e Komisionit tE Pdrhershtm dhe Promovimin e Personelit

Akodemik nd llnitersitetin e Mjekdsisb, Tiran?", Vendimit nr. 100, datE 03.10.2025 te Senatit

Akademik "P?r d,'sa shtesa n? rregulloren "Pdr organizimin dhe funksionimin e Kotnisionit ti
Pdrhershdm dhe )'romovimin e Personelit Akademik, ni Univer.sitetin e Mjektsisb, Tirand",
Komisioni i Pdrhershdm pdr Promovimin e Personelit Akademik, nd mbledhjen e q te datds

26.O3.2026, pas diskutimeve perkatese;

VENDOSI:

l. Miratimin e skedave pEr fitimin e titullit "Profesor" dhe "Profesor i Asociuar".

2. Vendimi t'i njc,ftohet Rektoratit dhe njdsive kryesore td Universitetit tE MjekdsisE, Tirand.

Ky vendim hyn nd r"uqi menjdherE dhe publikohet nt faqen ryrtare tC internetit t0 UMT-sE.
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE. TIRANii

SKEDA PiiR FITIMIN E TITULLIT "PROFESOR''

Ti dh6na pir kaTdidatin

II. Skeda e veprimtrrrisd

VEPRIMTA RIA
Pervoja nd mEsimdhenie (pas grados
Doktor) nd vite pune per lektor€t me
koh€ re te e dokumer tuar
Pdrvoja nd mesimdhenie per pedagoget
me kohe te plote (pas titrrllit Prof.Asoc.)
ne vite pune, e dokumenluar.

Pdrvoja n€ mesimdhdnie brenda vendit
(pas gradEs Doktor) ne vite pune pdr
personelin akademik me kohe te
pjesshme, me ose pa nde prerje (e

dokumentuar).

Shdnim: Personeli akade nik qd ka
p€rvoje akademike me koh6 te plotd me
td uldt se 8 vite. por La pirrvojE pune ii
personela akademik me I ohe te pjeshme
me le ulel se l2 vite. koh.r e pjeshshme i

konverohet si vite me kolre td p1ot6, e cila
llogaritet: 1.5 vite kohe e pjeshshme=l
vit kohe e a l6s "Doktor")

7/1. Per lin akadr:mik me kohe te

I

Emri, atdsia, mbiemri

Universiteti
Fakulteti
Departamenti

Tit:J.lli Prof.A;oc.
(Data, Nr. i vendimit)

Datd _
Vendim Nr.

Vjetdrsia nd

m€simdh€nie

NR.
I

2

3

1

KRITERI REALIZINII

8

5

12

2
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2 (dy) udheheqe /bashkudheheqie
doktoraturash te pefundr rara.

Bashkudheheqia duhet te jete me
personel akademik td kat)godse
"Profesor", me IAL bren,ia ose jashte

vendit, ne baze td nje ma reveshjeje
dypaldshe.

KREU V DISPOZTA'I'E FUNDIT

DHE KALIMTARE



5

8

9

10

plote ose me kohd til pjesshme, qe

aplikon deri ne fillimin r vitit akademik
2026-2027, pdr titullin akademik
"Profesor", kited i shkronjes "c", te
pikes 3, te kreut III, konsiderohet i
plotdsuar nese ka
udhehequr,bashkudhehec ur, tE pakten, I
(nje) doktorate, te pdrtunluar.

I (nje) udhdheqie/bashkudh€heqje
doktorature te perfunduar (kur
veprimtaria akademike-shkencore eshte
kryer prane njd njesie kllesore me me
pak se 40 (dyzet) veta pe sonel akademik
me kohe le plold). Kriteri pdr udhdheqjen
e doktorates tjeter konsiderohet i
plotdsuar nEse kandidati iishte angazhuar
ne mesimdhenie ne njd nila vendet
andtare td Bashkimit Evnrpian, OECD-se
ose G20-s, te paktdn pdr nje periudhe
prej 6 (gjashtd) muajsh prr nddrprefe ose

I (njd) vit me nddrpre{e, nd tri vitet e
fundit.
Referime si autor i pard, rle konferenca
dhe kongrese shkencore (pas titullit
Prof.Asoc.
Referime si autor i pire, mbajtur ne

veprimtari shkencore nderkombetare
(simpozium. konferencd. kongres) nd nje
nga vendet andtare td Bashkimit
Evropian, OECD-se ose G20-es, te

pranuara ne baze te nje vleresimi
paraprak \hkencor dhe le boluaru ne

"Proceedings", te indeksuar me kod

ISBN ose ISSN. (pas titullit Prof.Asoc.)
Aftikuj shkencore, td botuar ne revista
shkencore. brenda vendil ose
nderkombetare te indeks rara (pas titullit
Prof.Asoc.
Artikuj shkencord, si autor i pare ose i
dytE, td botuar ne rer'ista shkencore
nddrkombetare te indeksuara ng Scopus.
me indikatore citimi. Citescore ose

Scimago Joumal Rank (SJR) dhe/ose
Web of Science me ind katord citimi te
Joumal Citation Reports, faktor impakti
IF ose Juomal Citation Indicator (JCI)

titullit Prof.Asoc.
Artikuj shkencord, si aukrr i pard (pas
titullit Prof.Asoc.)

5

1
te shEnohet numd dhe tE listohen duke cildsuar anikujt

me faktor impakti

te shenohet numri dhe te listohen duke cilEsuar artikujt
me faktor impakti

.l te shenohet numri dhe tc listohen duke cilesuar artikujt
me faktor impakti
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7

3



Monografi shkencore, botuar ne gjuhe te
huaj jashte vendit (kur p otdson kushtet e

pdrcaktuam ne VKM I I 2)

12 Monografi shkencore, bctuar brenda
vendit (kur ploteson kust,tet e

percaktuara ne VKM I 1:r)

l3 Titullar l6nde ose moduli, p€rjo md pak
se 5 vite akademike (e d(,kumentuar me
evidenca pagese, syllabu i dhe firme e
vule te dtullarit te nidsise k-ryesore)

l,t Angazhime dhe p esdmarrje nE

veprimtarite e pdrcaktu,ra nd pikdn 6,
keu III. VKM I 12.

Veprimtari tE tjera t€ realizurrra nga kandidati
(veprimtari te ndryshme mbeslrtetese ndaj institucionit, poste drejtuese brenda institucionit ose ne institucione re rjerr te

arsimit te larte, studime dhe prcjekte, pjesmarrje ne shoqata profesioniste etj...)

Prof. Asc. EmEr Mbiemir ka ushtruar ose ushtron funksionet e:

(ti listohen)
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

SKEDA PER FITIMIN E TITULLIT (PROFESOR I ASOCIUAR''

I. T€ dh€na pir kandidatin

II. Skeda e veprimtaris€

Pervoja ne mdsimdh€nie (pas gradis Doktor) ne

vite pune, per lektoret m: kohe td plote, me ose pa

nd6rprede (e dokumentuar).

Sh€nim: Personeli akademik qe ka pervojE

akademike me koh€ td p ote me te ul6t se pese vite,
por ka pervojd pune si pr:rsonel akademik me kohe te
pjeshme mE te ulet se tele vite, koha e pjeshshme i
konverohet si vite me kohE td plote, e cila llogaritet:
1.6 vite kohd e eshshrne=l vit kohe e lote

Pdrvoja nd mdsimdhenie brenda vendit (pas gradEs

Doktor) nd vite pune p6'personelin akademik me

kohd te pjesshme, me os: pa nderprerje (e

dokumentuar).

Referime si autor i pard, nd konferenca dhe kongrese

shkencore as des I)oktor)
Referime si autor i fare, mbajtur n€ veprimtari

shkencore nderkomb€tere (simpozium, konference,

kongres) ne nje nga \endet anEtare te Bashkimit

Evropian, OECD-sE ose G20-€s, te pranuara ne baze

te nje vlergsimi parapra < shkencor dhe te botuara ng

"Proceedings", te indeksuar me kod ISBN ose ISSN

(pas gradds Doktor)
Anikuj shkencore, td bc tuar nd revista shkencore,

brenda vendit ose nd6rkomb€tare te indeksuara (pas

ts Doktor)
Artikuj shkencore si aul
ne revista shkencore nd

Scopus, me indikatore c

Joumal Rank (SJR) d

indikatore citini te Jor

or i pare ose i dytd, te botuar
irkombetare td indeksuara nd

itimi, CiteScore ose Scimago
re/ose web of Science me

mal Citation Re orts, faktor

Emri, atdsia, mbiemri

I Iniversiteti

Fakulteti
Departamenti

Date
Vendim Nr

Tittlli Doktor.
(Data, Nr. i vendimit)
Vjet€rsia nd mdsimdhdnie

NR.
I

2

3

.l

5

6

KRITERI REAI,IZIMI
5

8

te shenohet numri dhe te lislohen5

2 td shenohet numd dhe te listohen

5 tE shenohet numri dhe te listohen duke cilesuar

artikujt me faktor impakti

) te shenohet numri dhe te listohen duke cilesuar
artikujt me faktor imPakti

VEPRIMTARIA
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7 te shdnohet numri dhe te listohen duke cildsuar

anikujt me faktor impakti

3

I Monografi shkencore, botuar brenda vendit (kur
ploteson kushtet e Dercalituara nd VKM I l2)

te shenohet ndse ka

IO T€ ketE zhvilluar cikdl tt plotE leksionesh, s€ paku I
ldnde, perjo me pak se ! vite akademike, e

dokumentuar, firmosur c.he vulosur nga titullari i

niesise kryesore

I t€ specifikohet

ll te listohen

l2

impakli IF ose Juomal ,litation Indicator (JCI) (pas
gradiis Doktor)

Artikuj shkencord si aut('r i pare (pas grad€s

Doktor)
Monografi shkencore, b )tuar nd &juhe td huaj jashtd

vendit (kur plotEson kushtet e pdrcaktuara ne VKM
lll

Angazhime dhe pjestmarrje ne veprimtarite e

ercaktuara ne Piken 7 <reu Il. VKM Il2.
Studim postdoktorate ne njd nga vendet andtare t€

Bashkimit Evropian, OICD-sd ose G20-es, me njE

kohdzgjatje, te pakten, 6 (g.jashte) muaj, shoq€ruar

me raport te detajua pdr aktivitetin k€rkimor-
rte kdsa udhe

Veprimtari tE tjcra t0 realizuara nga kandidati
(veprimiari te ndryshnle mbdshtetese ndaj institucionit, poste drejtuese brenda institucionit ose ne institucione te tjera te

arsimit lE larte, studinre dhe projekte, pjesemarrj€ ne shoqata profesioniste etj...)

Adresa: Rruga e Dibres Nr. 371, 1005 - Tiran€, .ed u.a l- E-mail: i! jq.(Quoed=edtLAL taqe 2 nga 2

shkencor td zhvilluar

l.


